
 
 

 
    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
 

Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 
 

 
 

 
CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” 

  Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2021-2022 
PROGETTO PON- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –  
Avviso del MIUR Prot. AOODGEFID 0009707 del 27/04/2021  - Apprendimento e socialità -  “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19  
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-91 
CUP: J89J21004940006 
 
Tiitolo progetto: "# RIPARTIAMOINSIEME”  
 
 
 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI  ESPERTI ESTERNI – modulo MUSICA MAESTRO. 

  
 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

Visto  il progetto “"# RIPARTIAMOINSIEME”  elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica, destinato agli alunni frequentanti la 
SCUOLA PRIMARIA e la SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO; 

Considerati  gli articoli 43 e 45 del D.I.n.1292018;  
Analizzato  L’ Avviso del MIUR Prot. AOODGEFID 0009707 del 27/04/2021  - Apprendimento e socialità -  “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 
NELL'EMERGENZA COVID-19 

Vista  la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter di reclutamento del personale “esperto”; 

Preso atto  della lettera di autorizzazione dell’AOODGEFID del 07.06.2021 prot. n.17665; con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e 
l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2022; 

Acquisite le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto con cui si approva il Piano PON FSE e  si definiscono i criteri di cui agli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018;  
 

VISTO l’avviso/bando per la ricerca di Esperti esterni ns prot. n. 2107/B17 PON del 11/02/2022; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria docenti Esperti esterni – modulo formativo prot. 2957 del 03.03.2022; 
VISTO il verbale conclusivo della commissione prot. 3097 del 08.03.2022 con il quale si è proceduto all’approvazione della graduatoria definitiva degli esperti esterni – 

modulo formativo “MUSICA MAESTRO”; 
  

 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 

E’ emanata la seguente GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI ESPERTI ESTERNI PON - F.S.E.- Obiettivo/Azione 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-91-modulo 
formativo.  
 
 
 



 
 

 
 

Obiettivo/azione 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-91 modulo  “MUSICA MAESTRO”  
Cognome nome TITOLI DI STUDIO TITOLI PROFESSIONALI Totale 

  Diploma  
conservatorio 

Certificazioni 
informatiche 

(ECDL. 
EIPASS, 

CISCO…)  

Master, corsi di 
perfezionamento/ 
specializzazione per 
direzione d’orchestra, 
composizione) 

Esperienze pregresse di 
docenza come esperto 

PON alunni  1° ciclo di 
istruzione 

Esperienze, 
di almeno 20 
ore, di 
direttore di 
orchestre 
didattiche e 
giovanili, 
comprese  le 
esibizioni 
pubbliche 

Esperienze di 
composizion
e 

 

  punti  5 per 
ogni diploma 
Max 25 punti 

punti 1i punti 3 per ogni 
esperienza 

Max 15 punti 

punti 5 per ogni 
esperienza 

Max 25 punti  

Max 5 punti 
punti 1 per 

anno di 
coordinamento 
Max 5 punti 

Punti 5 per 
ogni 
esperienza 
Max 25 punti 

 

LORUSSO MICHELE 10 1 3  25 25 64 
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto; 
2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.edu.it 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Grazia SURIANO 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai 
                                                                                           sensi  dell’ art. 3 comma 2 del D.l.vo n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 08.03.2022 
DSGA Ettore Frisardi 


